
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО 

СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

25.05.2023 г.                ст. Новодмитриевская                   №  123 -О 

Об организации деятельности по открытию на базе 

МБОУ СОШ № 36 станицы Новодмитриевской МО Северский район 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 
 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 261 от 20.01.2023 г. «О внесении 

изменений в некоторые правовые акты Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края», методических рекомендаций, 

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 №  Р- 6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей»; в целях реализации регионального проекта "Современная 

школа, согласно изменениям, внесенным в приказ министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 декабря 2022 г. 

№ 3438 "О реализации мероприятия по созданию и функционированию 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2023 году",  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы для организации деятельности по 

открытию на базе МБОУ СОШ № 36 Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение №1) 

 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 36 (приложение №2) 

 

3. Утвердить Дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию в МБОУ СОШ № 36 Цента образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение №3) 

 

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования на базе МБОУ СОШ № 36 Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023 год 

(Приложение №4) 



 

5. Назначить на должность руководителя Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» учителя физики Данилову Анну 

Владимировну. 

 

6. Назначить на должности педагога‐предметника, педагога дополнительного 

образования и педагога‐организатора, преподавателей, согласно штатному 

расписанию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение №5) 

 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра, педагога 

дополнительного образования, педагога‐организатора 

 

8. Даниловой А.В., ответственной за ведение школьного сайта, до 01.08.2023   

разместить приказ с приложениями на школьном сайте, во вновь созданном 

разделе «Точка роста» 

 

9. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 36                                            Нижник Г.В. 


		2023-09-20T10:50:22+0300
	Нижник Галина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




